ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 18 апреля 2022 г. № 1238

" О ликвидации муниципального
образовательного учреждения
дополнительного образования
«Лужский детский оздоровительно-
образовательный центр «Юность»

В соответствии со статьей 61 Гражданского кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных
гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», статьей 22 Федерального
закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
постановлением администрации Лужского муниципального района от
28.11.2017 № 4273 «Об утверждении Положения о порядке создания,
реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных
образовательных организаций Лужского муниципального района»,
заключением от 14.04.2022 об оценке последствий принятия решения о
реорганизации или ликвидациии муниципальных образовательных
организаций Лужского муниципального района Ленинградской области, в
целях дальнейшего воспитания и развития детей реорганизуемых
учреждений, администрация Лужского муниципального района
п о с т а н о в л я е т :

1. Ликвидировать муниципальное образовательное учреждения
дополнительного образования «Лужский детский оздоровительно-
образовательный центр «Юность» (далее - Учреждение) в установленном
законом порядке.

2. Уполномочить исполняющего обязанности директ^
Алавердову Мариам Воваевну осуществить от имени ynpej
предусмотренные статьей 62 Гражданского кодекса Российской Федеращ

3. Утвердить состав ликвидационной комиссии Учреждения
(приложение).

4. Мероприятия по ликвидации Учреждения провести до 01.10.2022.

5. Администрация Лужского муниципального района Ленинградской
области является органом, осуществляющим функции и полномочия
учредителя ликвидируемого Учреждения.

6. Ликвидацию провести в порядке, установленном ст. 61
Гражданского Кодекса Российской Федерации.

7. Ликвидационной комиссии:
7.1. Опубликовать в средствах массовой информации, в которых

опубликовываются данные о государственной регистрации юридических лиц,
уведомление о ликвидации Учреждения и о порядке и сроке заявления
требований его кредиторами. Этот срок не может быть менее двух месяцев с
момента опубликования сообщения о ликвидации.

7.2. Принять меры по выявлению кредиторов и получению дебиторской
задолженности, а также уведомить в письменной форме кредиторов о
ликвидации Учреждения.

7.3. После окончания срока предъявления требований кредиторами
составить промежуточный ликвидационный баланс, который должен
содержать сведения о составе имущества Учреждения, перечне требований,
предъявленных кредиторами, результатах их рассмотрения, а также о перечне
требований, удовлетворенных вступившим в законную силу решением суда,
независимо от того, были ли такие требования приняты ликвидационной
комиссией. Промежуточный ликвидационный баланс утвердить Учредителем.

7.4. Оставшееся после удовлетворения требований кредиторов
имущество Учреждения передать Учредителю.

7.5. Представить в регистрационный орган документы в подлиннике
для исключения Учреждения из Единого государственного реестра
юридических лиц.

8. Назначить комитет образования структурным подразделением
администрации Лужского муниципального района Ленинградской области,
ответственным за осуществление ликвидационных процедур.

9. Комитету образования администрации Лужского муниципального
района Ленинградской области (Красий СВ.) обеспечить не позднее
следующего дня с даты подписания настоящего постановления ознакомление
исполняющего обязанности директора Учреждения ^ . / > й а с т о я 1
постановлением: (!*gf u ^ щ у й

9.1. Исполняющему обязанности директора llS. I ^р^^дейия^j
Алавердовой М.В. предупредить работников ликвидируем^ Учреждения

V*A. ^ ^

под роспись о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией Учреждения в
соответствии со ст. 180 Трудового кодекса Российской Федерации.

10. Комитету по управлению муниципальным имуществом
администрации Лужского муниципального района Ленинградской области
обеспечить контроль за своевременной и надлежащей передачей имущества.

11. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации Лужского муниципального района по социальным
вопросам.

12. Настоящее постановление вступает B^ciaiy^co дня подписания.

Разослано: комитет образования, КУМИ, КФ, МКУ «Лужский ЦБУК»,
МОУ ДО «Лужский детский оздоровительный центр «Юность» - 3 экз.,
прокуратура.

Глава администрации
Лужского муниципального района Ю.В. Намлиев

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Лужского муниципального района
от 18.04.2022 № 1238

(приложение)

Состав
ликвидационной комиссии

Председатель комиссии:
Алавердова - исполняющий обязанности директора
Мариам Воваевна муниципального образовательного учреждения

дополнительного образования «Лужский детский
оздоровительно-образовательный центр «Юность»

Заместитель председателя комиссии:
Дмитриева
Ирина Валериевна

Члены комиссии:
Кудрявцева
Юлия Болеславовна

Лысакова
Светлана Валериевна

Никитина
Алла Аркадьевна

Лаас
Ольга Викторовна

Секретарь комиссии:
Никифоренко
Алла Валерьевна

- главный бухгалтер
образовательного учреждения
образования «Лужский детский
образовательный центр «Юность»

муниципального
дополнительного
оздоровительно-

- председатель комитета финансов Лужского
муниципального района Ленинградской области

- заместитель председателя комитета по управлению
муниципальным имуществом администрации
Лужского муниципального района

- заместитель председателя комитета образования
администрации Лужского муниципального района

- заведующий юридическим отделом - старший
юрисконсульт администрации Лужского
муниципального района

- секретарь-делопроизводитель
образования администрации
муниципального района